- 1 -

吉林市人民政府教育督导委员会办公室文件

吉市政教督委办字[2018]6 号

关于对吉林市教育局直属学校

2018 年度目标管理责任制执行情况

进行督导检查的通知

市教育局直属各学校（幼儿园）：

按照市教育局 2018 年度教育工作整体部署，依据《吉林市

教育局关于印发〈2018 年吉林市教育局直属学校目标管理责任

制评估指标体系〉的通知》（吉市教发[2018]24 号）要求，市政

府教育督导室决定开展 2018 年度教育目标管理责任制执行情况

督导检查。现将有关事项通知如下：

一、检查时间

11 月 19 日—12 月 10 日，中小学校（幼儿园）每校一天时

间，职业学校统一检查 6 天时间。

- 2 -

时间 高中组 完中特幼组 初中组 小学组 职教组

11月19日 吉林市

第一中学

吉林市

第三中学

吉林市

第五中学

吉林市第一

实验小学

11月 20日 吉林

毓文中学

吉林市

第十三中学

吉林市

第九中学

吉林市第二

实验小学

11月 21日 吉林市

第二中学

吉林市

第十八中学

吉林市第

二十三中学

吉林市朝鲜

族实验小学

11月 22日 吉林市

第四中学

吉化

第三中学校

吉林市第

六十一中学

吉化第一

实验小学校

11月 23日 吉林市

第十二中学

吉林市

朝鲜族中学

吉化

第六中学校

吉化

第二小学校

11月 26日 吉林市田家

炳高级中学

吉林市

幼儿园

吉林市第

五十八中学

吉化

第三小学校

11月 27日 吉林市

实验中学

吉林市

实验幼儿园

吉林市通潭

实验学校

吉化

第六小学校

11月 28日 吉化第一

高级中学校

吉林市朝鲜

族幼儿园

吉化

第九中学校

吉化

第九小学校

11月 29日 吉林市第

五十五中学

吉林特殊教

育实验学校

12 月 3 日

----10 日

    11 所职业

学校统一

检查

检查组

总联络员

赵尔汉

电话：13596227747

- 3 -

二、组织领导

领  队：钱大波  市教育局党委常委 市政府专职督学

检查组共分高中组、初中组、小学组、完中特幼组、职教组

5 组，每组 4--5 人，人员待定。

三、检查内容

以《2018 年吉林市教育局直属学校目标管理责任制评估指

标体系》为主要内容，兼顾各级督导检查反馈意见及问题清单整

改情况，突出问题导向，突出重点指标、重点项目、重点问题的

核查。

本次年终督导以核查为主，简化程序，减少环节，围绕重点

指标，有针对性听情况、找亮点、问问题、查实效，核查学校一

年来取得的突出成绩，挖掘总结创新性工作，核查学校存在的问

题不足以及过去有关问题整改情况。

四、检查程序

（一）听取校长关于 2018 年度教育目标管理责任制执行情

况的简要汇报。（突出成绩和存在不足，时间不超过 15 分钟）。

（二）查阅、核对《自评报告》、《自评表》及相关的佐证资

料等。听课、测试等同时进行。

（三）根据核查需要，实地查验建设项目及功能室等。核查

结束，组长与学校领导简要交流反馈，不做现场集中书面反馈。

五、材料准备

（一）各学校在 11 月 14 日前通过“吉林市教育督导信息管

理应用平台”“市本级专项督导” 入口上传报送《自评表》和《自

- 4 -

评报告》，便于检查组入校前下载预览，了解掌握学校基本情况。

（检查现场可按检查人数再提供书面稿）

《自评表》要事实清楚，事例真实，数据准确，不搞虚漂浮。

《自评报告》不是自评表的再次复述，要清晰体现学校一年来整

体工作，展示出富有特色及突破性的工作，要突出重点，实事求

是，不搞假大空。

（二）过程性佐证材料：近期开通“教育督导信息管理应用

平台”试运行，有关佐证资料按照指标设定可以实现线上传输、

预览。鉴于平台试运行，而且时间较紧，有些日常的必备的原始

资料或不方便网上传输的佐证材料等仍需要准备，核查时能够及

时提供即可。

六、有关说明要求

（一）高度重视。各学校要以此为契机，认真组织各部门梳

理过程材料，详实填写，实事求是反映学校工作现状。要通过自

评，认真总结经验，对存在的问题，要积极采取措施及时解决，

要通过自查，不断提升教学水平，加快学校更好发展。

（二）本次年终督导检查以核查为重点，问题导向，简化程

序，减少不必要环节，注重责任督学日常督导结果积累，尝试年

终网上自评、处室初评、督导复评等督导评价手段，逐步实现“互

联网+教育督导”。

2018 年吉林市教育局直属学校目标管理责任制评估指标体

系网上自评截止时间为 2018 年 12 月 23 日；市教育局各相关处

- 5 -

室网上初评时间 12 月 24 日至 26 日；市政府教育督导室综合复

评时间为 12 月 27 日至 2019 年 1月 10 日。

（三）本次核查，检查组严格执行中央“八项规定”及有关

要求，遵守公务接待规定，一切从工作实际出发，一切从简，提

高效率。

            吉林市人民政府教育督导委员会办公室

                        2018 年 11 月 2日